Tribunal cie Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos

Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@timMus.br

As.

Ti/MI

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato n. 56/.2018 — CIA 0055052-71.2018.8.11.0000

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

AO CONTRATO N° 56/2018 TENDO

POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM

LOCAÇÃO DE VEICULO, TIPO VAN,

PARA ATENDER O TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO

GROSSO, FIRMADO ENTRE O

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS

E A EMPRESA EVA TUR

TRANSPORTES LTDA ME.

.0 ESTADO DE MATO GROSSO, pór

'intermédio do PODER JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNPJ N.

03.535606/0001-10 (Fonte 100); ou do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n° 01.872837/0001-93 (Fonte

240), sediado .no Palácio dá Justiça, Centro Político Administrativo, em

Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste ato representado pelo seu Presidente,

o Excelentíssimo Senhor Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA

ROCHA, CPF/MF n° 012.075.878-42, portador(a) da Carteira de

Identidade no 7.388.085-1 SSP/SP, denominado CONTRATANTE e EVA

TUR TRANSPORTES LTDA - ME, CNP]: 05.511.956/0001-71,

domiciliada a Rua Presidente Jose de Alencar, número 33, Bairro: Centro

Sul, Várzea Grande - MT, 'CEP: 78.110-089, denominada

CONTRATADA, representada por MARIO CELSON FRANCISCO

XAVIER, CPF/MF n° 626.851.801.-25, portador(a) da Carteira de

Identidade no 1021005-9 SSP/MT, tendo em vista o Contrato n. 56/2018

- CIA 0055052-712018.8.11.0/000, considerando ainda as disposições

Bloco Des. António De Arruda - Av. Rubens De Mendonça, SAN - Centro Politica Administrativo - CEP.: 78050-970 - Guiada.  - MT
E-mail: lintaraoetimt ius br  - Fax (65)3617-3727

•
Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Coordenadoria Administrativa
Departamento Administrativo — Divisão de Contratos

Telefone: (65)3617-3726

elbAsao.contratos@firrn.jus.br

TJ/MT,

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

EIS.

Contrato n. 56/2018 - CIA 0055052-71.2018.8.11.0000

-

estabelecidas na Lei no 10.520/2002, Decreto no 3.555/2000, no

5.450/01 e subsidiariamente pela Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993,

atualizada, bem como disposições supietivas da Teoria Geral de

Contratos e de Direito Privado, atualizados, têm, entre si, como certo e

ajustado o •  presente Termo de Aditamento, mediante as seguintes

cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem a finalidade de alterar em

parte, o item 4.1, da Cláusula Quarta 	"Da Vigência", originariamente

firmado entre as partes nos seguintes termos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, a Quarta - Da Vigência, originariamente firniadó

entre aS partes, prorrogando o prazo da vigência por mais 12 (doze)

meses de 15/06/2019 a 14/00/2020, na forma do art. 57, II da Lei

no 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas .as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Ter:mo de Aditamento, o CONTRATANTE, após.

a assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

Bloco Des, António De Arruda - Av. Rubens De Mendonça, 5/9 - Centro Potalco Armunistreuvo - CEP.: 78050-970 cenod MT
lioltetrAIIGUMLAISAbi - rex (65)3617.3727

Cuiabá-MT, 07 de maio de

Desembargador CARLOS 1.13,E53 	5 DA ROCHA
PRESIDENTE DO TR 	aL DE 	ÇA - MT

CON 	NTE

EVA TUR TRA
Rep. Legal: MARIO CELS

CONT

M 	 Á

.1r) ers o n Vergilio da Silva

CPF.  482.625.361-34

RG.  05138507 SSP/MT CPF

ORTES LTDA
RANCISCO XAVIER
A

Tribunal de Justiça do Estado de Maio Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo Divisão de Contratós
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt  jus br

TJANAT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Contrato n. 56/2018 — CIA 0055052-71.2018.8.11.0000

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei no

8.666/93.

E, por eStarem de pleno acordo, depois de lido e

achado conforme, foi o presente Termo de Aditamento- lavrado em 02 1

(duasr ) vias de igual teor e forma, e assinado pelas partes contratantes e

pelas testemunhas abaixo.

Bloco Des. António De Arruda - Av. Rubens De Mendonça, S/N - Centro Político Administrativo CEP.: 78050-970 - Cuiabá - MT
E-mail: ISItanntt@tinntaus.br  - Fax (55)3617-3727

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004